
 

 

HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA ZA MREŽNE DJELATNOSTI 

Ulica Roberta Frangeša-Mihanovića 9, 10110 Zagreb / OIB: 87950783661 / Tel: (01) 7007 007, Faks: (01) 7007 070 / www.hakom.hr 

 

 

KLASA: UP/I-344-05/22-05/01 

URBROJ: 376-06-1-23-22 

Zagreb, 8. ožujka 2023. 

 

Na temelju članka 16. stavka 1. točke 11. i članka 80. stavka 3. i 4. Zakona o elektroničkim 

komunikacijama (NN br. 76/22) i Pravilnika o uvjetima dodjele i uporabe radifrekvencijskog spektra 

(NN br. 45/12, 50/12, 97/14, 116/17, 129/19 i 139/21) u postupku pokrenutom po službenoj dužnosti 

radi izdavanja dozvola za uporabu radiofrekvencijskog spektra za javne mreže pokretnih 

elektroničkih komunikacija na području Republike Hrvatske u radiofrekvencijskim pojasevima 800 

MHz, 900 MHz, 1800 MHz, 2100 MHz i 2600 MHz, na temelju javne dražbe, Vijeće Hrvatske 

regulatorne agencije za mrežne djelatnosti na sjednici održanoj 8. ožujka 2023. donosi 

 

 

 ODLUKU  

 

I. U postupku javne dražbe radi izdavanja dozvola za uporabu radiofrekvencijskog spektra 

za javne mreže pokretnih elektroničkih komunikacija na području Republike Hrvatske u 

radiofrekvencijskim pojasevima 800 MHz, 900 MHz, 1800 MHz, 2100 MHz i 2600 MHz, 

na temelju javne dražbe, na nacionalnoj razini, odabiru se ponude sljedećih ponuđača: 

 

a) ponuda trgovačkog društva A1 Hrvatska d.o.o., Zagreb, Vrtni put 1, kao najpovoljnija 

za frekvencijske blokove 811-821/852-862 MHz, 900-915/945-960 MHz, 1760-

1785/1855-1880 MHz, 1920-1935/2110-2125 MHz i 2545-2570/2665-2690 MHz. 

 

b) ponuda trgovačkog društva Hrvatski Telekom d.d., Zagreb, Radnička cesta 21, kao 

najpovoljnija za frekvencijske blokove 801-811/842-852 MHz, 885-900/930-945 

MHz, 1710-1740/1805-1835 MHz, 1955-1980/2145-2170 MHz i 2520-2545/2640-

2665 MHz. 

 

c) ponuda trgovačkog društva Telemach Hrvatska d.o.o. za telekomunikacijske usluge, 

Zagreb, Josipa Marohnića 1, kao najpovoljnija za frekvencijske blokove 791-801/832-

842 MHz, 880-885/925-930 MHz, 1740-1760/1835-1855 MHz, 1935-1955/2125-

2145 MHz i 2500-2520/2620-2640 MHz. 

 

II. Trgovačkim društvima iz točke I. ove Odluke, za dodijeljene frekvencijske blokove, bit 

će izdane pojedinačne dozvole za uporabu radiofrekvencijskog spektra za pojedini 

frekvencijski pojas, s pokrivanjem na području Republike Hrvatske i na vremensko 

razdoblje od 15 godina. Dozvole će biti valjane od 19. listopada 2024.  

 

III. Dozvolama iz točke II. ove Odluke bit će propisani uvjeti uporabe radiofrekvencijskog 

spektra. 

 

IV. Trgovačka društva iz točke I. ove Odluke obvezna su pridržavati se uvjeta uporabe 

radiofrekvencijskog spektra propisanim dozvolama iz točke II. ove Odluke te ostalih 

obveza propisanih Dražbovnom dokumentacijom Javne dražbe za dodjelu prava uporabe 

radiofrekvencijskog spektra u frekvencijskim pojasevima 800 MHz, 900 MHz, 1800 



2 

 

MHz, 2100 MHz, 2600 MHz i 3600 MHz (dalje: Dražbovna dokumentacija) u odnosu na 

dodijeljeni radiofrekvencijski spektar, a koja je privitak i sastavni dio ove Odluke. 

 

V. Trgovačko društvo A1 Hrvatska d.o.o. obvezno je u korist državnog proračuna platiti 

naknadu za uporabu radiofrekvencijskog spektra za frekvencijske blokove navedene u 

točki I. a) ove Odluke u iznosu od 109.280.000,00 EUR-a (823.370.160,00 HRK), 

jednokratno, temeljem izdanog računa HAKOM-a.  

 

VI. Trgovačko društvo Hrvatski Telekom d.d., obvezno je u korist državnog proračuna platiti 

naknadu za uporabu radiofrekvencijskog spektra za frekvencijske blokove navedene u 

točki I. b) ove Odluke u iznosu od 135.314.598,50 EUR-a (1.019.527.842,40 HRK), 

jednokratno, temeljem izdanog računa HAKOM-a. 

 

VII. Trgovačko društvo Telemach Hrvatska d.o.o. za telekomunikacijske usluge obvezno je u 

korist državnog proračuna plaćati naknadu za uporabu radiofrekvencijskog spektra za 

frekvencijske blokove navedene u točki I. c) ove Odluke u iznosu od 94.404.996,50 EUR-

a (711.294.446,13 HRK), u 10 jednakih godišnjih obroka, temeljem izdanih računa 

HAKOM-a, uz godišnju kamatnu stopu koja se sastoji od fiksnog i varijabilnog dijela 

kako je to određeno točkom 8.3.2 Dražbovne dokumentacije.  

 

VIII. Trgovačka društva iz točke I. ove Odluke obvezna su, u korist HAKOM-a plaćati godišnju 

naknadu za uporabu radiofrekvencijskog spektra, u iznosu propisanom Pravilnikom o 

plaćanju naknada za obavljanje poslova Hrvatske regulatorne agencije za mrežne 

djelatnosti, a temeljem izdanih računa HAKOM-a.  

 

IX. Dozvole iz točke II. ove Odluke bit će izdane po donošenju ove Odluke, a mogu se preuzeti 

nakon jednokratnog plaćanja naknada, odnosno nakon plaćanja naknada za prvu godinu 

valjanosti dozvola temeljem ispostavljenog računa, sukladno točkama V., VI., VII. i VIII. 

ove Odluke.  

 

X. Trgovačkim društvima iz točke I. ove Odluke određuje se obveza da do 31. prosinca 2029. 

godine osiguraju pokrivenost od 99,4% stanovništva na području Republike Hrvatske 

najmanje prijamnom razinom signala određenom Dražbovnom dokumentacijom.  

 

XI. Ova Odluka bit će objavljena na internetskim stranicama HAKOM-a.  

 

 

 

Obrazloženje  

 

 

Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti (u daljnjem tekstu: HAKOM) donijela je Odluku 

o raspisivanju javne dražbe za izdavanje dozvola za uporabu radiofrekvencijskog spektra za javne 

mreže pokretnih elektroničkih komunikacija na području Republike Hrvatske u radiofrekvencijskim 

pojasevima 800 MHz, 900 MHz, 1800 MHz, 2100 MHz, 2600 MHz i 3600 MHz , KLASA: UP/I-

344-05/22-05/01, URBROJ: 376-06-1-22-05) od 12. listopada 2022. (dalje: Odluka o raspisivanju 

javne dražbe). 

 

Predmet javne dražbe koji se odnosi na nacionalnu razinu dodjela je prava uporabe 

radiofrekvencijskog spektra u radiofrekvencijskim pojasevima 800 MHz, 900 MHz, 1800 MHz, 2100 

MHz i 2600 MHz, s pokrivanjem na razini Republike Hrvatske, na vremensko razdoblje od 15 godina, 

kako slijedi: 



3 

 

 
Frekvencijski pojas Donji pojas (FDD) 

MHz 
Gornji pojas (FDD) 

MHz 
800 MHz 791-821 832-862 
900 MHz 880-915 925-960 

1800 MHz 1710-1785 1805-1880 
2100 MHz 1920-1980 2110-2170 
2600 MHz 2500-2570 2620-2690 

 

Način provedbe javne dražbe, pravila nadmetanja i uvjeti sudjelovanja u postupku javne dražbe 

detaljno su propisani Odlukom o raspisivanju javne dražbe i njenim sastavnim dijelom, Dražbovnom 

dokumentacijom. 

U propisanom roku za podnošenje zahtjeva zaprimljeni su zahtjevi 3 trgovačka društva za 

frekvencijske pojaseve 800 MHz, 900 MHz, 1800 MHz, 2100 MHz i 2600 MHz, i to A1 Hrvatska 

d.o.o., Hrvatski Telekom d.d. i Telemach Hrvatska d.o.o. za telekomunikacijske usluge. Svi 

podnositelji zahtjeva ispunili su sve potrebne uvjete za sudjelovanje u postupku javne dražbe na 

nacionalnoj razini.  

Gore naznačenim kvalificiranim ponuđačima omogućilo se sudjelovanje u postupku nadmetanja. 

Po završetku glavne faze nadmetanja za pojedini frekvencijski pojas slijedila je faza dodjele kojom 

se određuje konačan raspored frekvencijskih blokova među ponuđačima. U fazi dodjele sudjelovali 

su pobjednici iz glavne faze nadmetanja. 

Frekv. 

pojas 

Odabrani 

ponuđač 

Iznos postignut u 

glavnoj fazi 

Iznos postignut u 

fazi dodjele  
Ukupni iznos  

Dodijeljen spektar 

(MHz) 

800 

MHz 

Telemach 

Hrvatska 

d.o.o. 

19.880.000,00 EUR 
(149.785.860,00 HRK)1 

131.011,00 EUR 
(987.102,38 HRK) 

20.011.011,00 EUR 
(150.772.962,38 HRK) 

791-801/832-842 

Hrvatski 

Telekom 

d.d. 

19.600.000,00 EUR 
(147.676.200,00 HRK) 

16.011,00 EUR 
(120.634,88 HRK) 

19.616.011,00 EUR 
(147.796.834,88 HRK) 

801-811/842-852 

A1 

Hrvatska 

d.o.o. 

19.600.000,00 EUR 
(147.676.200,00 HRK) 

- 
19.600.000,00 EUR 
(147.676.200,00 HRK) 

811-821/852-862 

900 

MHz 

Telemach 

Hrvatska 

d.o.o. 

9.520.000,00 EUR 
(71.728.440,00 HRK) 

200,50 EUR 
(1.510,67 HRK) 

9.520.200,50 EUR 
(71.729.950,67 HRK)     

880-885/925-930 

Hrvatski 

Telekom 

d.d. 

28.840.000,00 EUR 
(217.294.980,00 HRK) 

202,50 EUR 
(1.525,74 HRK) 

28.840.202,50 EUR 
(217.296.505,74 HRK) 

885-900/930-945 

A1 

Hrvatska 

d.o.o. 

28.840.000,00 EUR 
(217.294.980,00 HRK) 

- 
28.840.000,00 EUR 
(217.294.980,00 HRK) 

900-915/945-960 

1800 

MHz 

 

Telemach 

Hrvatska 

d.o.o. 

21.880.000,00 EUR 
(164.854.860,00 HRK) 

30.902,00 EUR 
(232.831,12 HRK) 

21.910.902,00 EUR 
(165.087.691,12 HRK) 

1740-1760/1835-1855 

Hrvatski 

Telekom 

d.d. 

32.940.000,00 EUR 
(248.186.430,00 HRK) 

80.385,00 EUR 
(605.660,78 HRK) 

33.020.385,00 EUR 
(248.792.090,78 HRK) 

1710-1740/1805-1835 

A1 

Hrvatska 

d.o.o. 

27.340.000,00 EUR 
(205.993.230,00 HRK) 

- 
27.340.000,00 EUR 
(205.993.230,00 HRK) 

1760-1785/1855-1880 

                                                 
1 Fiksni tečaj konverzije 1 EUR=7,53450 HRK 



4 

 

2100 

MHz 

 

Telemach 

Hrvatska 

d.o.o. 

40.160.000,00 EUR 
(302.585.520,00 HRK) 

2.883,00 EUR 
(21.721,96 HRK) 

40.162.883,00 EUR 
(302.607.241,96 HRK)     

1935-1955/2125-2145 

Hrvatski 

Telekom 

d.d. 

50.240.000,00 EUR 
(378.533.280,00 HRK) 

- 
50.240.000,00 EUR 
(378.533.280,00 HRK) 

1955-1980/2145-2170 

A1 

Hrvatska 

d.o.o. 

30.000.000,00 EUR 
(226.035.000,00 HRK) 

- 
30.000.000,00 EUR 
(226.035.000,00 HRK) 

1920-1935/2110-2125 

2600 

MHz 

Telemach 

Hrvatska 

d.o.o. 

2.800.000,00 EUR 
(21.096.600,00 HRK) 

- 
2.800.000,00 EUR 
(21.096.600,00 HRK) 

2500-2520/2620-2640 

Hrvatski 

Telekom 

d.d. 

3.598.000,00 EUR 
(27.109.131,00 HRK) 

- 
3.598.000,00 EUR 
(27.109.131,00 HRK) 

2520-2545/2640-2665 

A1 

Hrvatska 

d.o.o. 

3.500.000,00 EUR 
(26.370.750,00 HRK) 

- 
3.500.000,00 EUR 
(26.370.750,00 HRK) 

2545-2570/2665-2690 

 

S obzirom da je utvrđeno kako su ponude podnesene sukladno uvjetima Odluke o raspisivanju javne 

dražbe i njenog sastavnog dijela – Dražbovne dokumentacije, a na temelju rezultata nadmetanja 

odlučeno je kao u točki I. ove Odluke. 

 

Temeljem članka 80. stavka 3. točke 1. Zakona o elektroničkim komunikacijama (NN br. 76/22; dalje: 

ZEK), odabranim ponuđačima je potrebno izdati pojedinačne dozvole za uporabu 

radiofrekvencijskog spektra za pojedini frekvencijski pojas. Predmetnim dozvolama bit će propisani 

uvjeti uporabe radiofrekvencijskog spektra, sukladno članku 2. Pravilnika o uvjetima dodjele i 

uporabe radiofrekvencijskog spektra (NN br. 45/12, 50/12, 97/14, 116/17, 129/19 i 139/21; dalje: 

Pravilnik) pa je odlučeno kao u točkama II. i III. ove Odluke. Odabrani ponuđači obvezni su 

pridržavati se uvjeta uporabe radiofrekvencijskog spektra koji će biti određeni pojedinačnim 

dozvolama kao i ostalih obveza koje su propisane Dražbovnom dokumentacijom ovisno o 

dodijeljenom radiofrekvencijskom spektru. Stoga je odlučeno kao u točki IV. ove Odluke. 

 

Nadalje, sukladno članku 70. stavku 1. ZEK-a za uporabu dodijeljenog radiofrekvencijskog spektra 

plaća se naknada u korist HAKOM-a. Temeljem članka 70. stavka 1. točka 3. te stavaka 3. i 4. ZEK-

a u slučaju dodjele radiofrekvencijskog spektra putem javne dražbe odlukom HAKOM-a određuje se 

iznos naknade koja se plaća u korist državnog proračuna, a koja odgovara iznosu koji je podnositelj 

zahtjeva ponudio za radiofrekvencijski spektar koji je predmet dodjele u postupku javne dražbe. 

 

Rok važenja dozvola za uporabu dodijeljenog radiofrekvencijskog spektra određen je na vremensko 

razdoblje od 15 godina sukladno članku 74. ZEK-a. 

  

Dodatno, trgovačka društva su sukladno poglavlju 8.3. Dražbovne dokumentacije izabrala između 

dvije opcije plaćanja naknade za dozvole za uporabu radiofrekvencijskog spektra: plaćanje 

cjelokupnog iznosa odjednom (jednokratno) ili plaćanje iznosa kroz najviše 10 (deset) jednakih 

godišnjih obroka uz godišnju kamatnu stopu koja se sastoji od fiksnog i varijabilnog dijela kako je to 

određeno točkom 8.3.2 Dražbovne dokumentacije. Stoga je odlučeno kao u točkama V.,VI. i VII. ove 

Odluke. 

 

Sukladno odredbama Pravilnika o plaćanju naknada za obavljanje poslova Hrvatske regulatorne 

agencije za mrežne djelatnosti (NN br. 154/22) plaća se naknada u korist HAKOM-a. Slijedom 

navedenoga, odlučeno je kao u točki VIII. ove Odluke.  

 

Temeljem točke 3. Dražbovne dokumentacije odlučeno je kao u točki IX. ove Odluke. 

 



5 

 

Temeljem točke 7. Dražbovne dokumentacije odlučeno je kao u točki X. ove Odluke. 

 

Sukladno članku 80. stavku 5. ZEK-a, odlučeno je kao u točki XI. ove Odluke.  

 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
Protiv ove Odluke žalba nije dopuštena, ali se može pokrenuti upravni spor pred Visokim upravnim 

sudom Republike Hrvatske u roku od 30 dana od dana primitka ove Odluke.  

 

 
 

 PREDSJEDNIK VIJEĆA 

 

 

Tonko Obuljen 

 

 

Privitak:  

1. Dražbovna dokumentacija (USB medij)  


